дело: 5-1-64/2022 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 февраля 2022 г.                                                п.г.т.Камские Поляны

Мировой судья судебного участка № 1 Нижнекамского судебного района Кожевников В.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело в отношении Чугуновой Т.И., ...паспортные данные, ..., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч.1 КоАП РФ.
Права предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ разъяснены:

УСТАНОВИЛ:

6 февраля 2022 года в 18 часов 40 минут гр.Чугунова Т.И. находясь в  магазине "Пятерочка", принадлежащего ООО "Агроторг" филиал «Приволжский», расположенном по адресу: РТ Нижнекамский район пгт.Камские Поляны д.1/02,  путем свободного доступа, с прилавка торгового зала, вино-водочного отдела, тайно похитила 1 бутылку водки "Медвежий" край" Таежная, емк.0,5 литра, стоимостью сумма и 1 бутылку водки "Тундра северная морошка", емк. сумма. стоимостью сумма. Причинив ущерб ООО "Агроторг" филиал «Приволжский» на общую сумму сумма.
Чугунова Т.И. суду пояснила, что вину признает, в содеянном раскаивается, больше такого не повторится.
Вина Чугуновой Т.И. подтверждается материалами дела, протоколом об административном правонарушении /л.д.2/, заявлением директора магазина «Пятерочка» Давлетшиной Н.А. /л.д.4/, объяснениями потерпевшего /л.д.5/,  справкой о стоимости похищенного /л.д.6/, рапортом сотрудника полиции /л.д.3/, фото таблицей /л.д.7-11/ .
Суд считает, в действиях Чугуновой Т.И. усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч.1 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Смягчающие вину обстоятельства, суд учитывает, что Чугунова Т.И. вину признала полностью, раскаялась, является пенсионером, впервые привлекается к административной ответственности.
Отягчающие вину обстоятельства не имеется.
Учитывая, личность виновной, смягчающие вину обстоятельства,  тяжесть совершения административного правонарушения, суд считает применить меру наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.29.9 ч.1 п.1 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Чугуновой Т.И. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф уплатить по счету УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, р/с 40101810800000010001 в ГРКЦ НБ РТ Банк России г.Казань, КБК 73111601063010101140, КОД ОКТМО 92701000001, КПП 165501001, БИК 049205001, УИН 0318690900000000026729721.
Разъяснить Чугуновой Т.И., что согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить Чугуновой Т.И., что согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток, через мирового судью.

Мировой судья                                                          Кожевников В.А.